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Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain mukaan kunnallisista sosiaali- ja 
terveyspalveluista voidaan periä maksu palvelun käyttäjältä, jollei lailla toisin säädetä. Maksu voidaan 
periä henkilön maksukyvyn mukaan. Palvelusta perittävä maksu saa olla enintään palvelun 
tuottamisesta aiheutuvien kustannusten suuruinen. Tietyt sosiaali- ja terveyspalvelut on säädetty 
maksuttomiksi.

Valtioneuvoston asetuksella voidaan säätää palvelusta perittävän maksun enimmäismäärä ja maksu 
määräytyväksi maksukyvyn mukaan. Valtioneuvoston asetuksella voidaan säätää myös maksun 
tarkistamisesta indeksin muutoksen mukaisesti. Kunta voi päättää ottaa käyttöön näitä pienemmät 
maksut tai antaa palvelun maksutta. Mikäli jostain palvelusta ei laissa tai asetuksessa ole säädetty, 
kunta voi määrätä maksun itse.

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuja tarkistetaan lain mukaan joka toinen vuosi 
kansaneläkeindeksin muutoksen mukaisesti. Samalla tarkistetaan kotona annettavan hoidon tulorajoja 
ja laitoshoidon vähimmäiskäyttövaroja työeläkeindeksin muutoksen mukaisesti. Valtioneuvoston 
21.11.2013 antaman asetuksen pohjalta Vantaan sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut 
päivitettiin kokonaisuudessaan sosiaali- ja terveyslautakunnassa 17.12.2013 § 8, ja maksut tulivat 
voimaan 1. tammikuuta 2014. 

Hallitus on tehnyt päätöksen julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2015 - 2018. Sen mukaan 
kunnan peruspalvelujen valtionosuutta alennetaan 40 miljoonalla eurolla vuodesta 2015 lukien. 
Asiakasmaksujen enimmäismääriä korotetaan alentamista vastaavasti. Valtioneuvosto antoi 
23.10.2014 asetuksen (842/2014) sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista muuttamisesta. 
Asetuksella korotetaan eräiden asetuksessa säädettyjen sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista 
perittävien tasasuuruisten maksujen enimmäismääriä 9,4 prosenttia. Vantaan sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimialalla korotetaan asiakasmaksuja asetuksen mukaisesti.

Liitteenä olevaan maksutaulukkoon on tehty maksujen korotukset siten, että maksut ovat asetuksen 
mukaisia enimmäismaksuja. Kunnan itse päätettävissä olevista maksuista on päivitetty lähinnä ne 
maksut, jotka on aiemmin hinnoiteltu yhdenmukaiseksi asetuksessa määriteltyjen enimmäismaksujen 
kanssa.  

Muutosten täytäntöönpano edellyttää sosiaali- ja terveyslautakunnan päätöstä maksujen 
korottamisesta. Uudet maksut esitetään tulevan voimaan 1.2.2015 alkaen. 

Lainsäädäntöön perustuva sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuja indeksitarkistus joka toinen 
vuosi, ja näin ollen normaali asiakasmaksupäivitys tehdään toimialalla vuoden 2015 lopulla.

Sosiaali- ja terveyslautakunta 19.1.2015 § 6

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään hyväksyä sosiaali- ja terveydenhuollon maksut noudatettavaksi 1.2.2015 lukien oheisen 
liitteen mukaan. 

Käsittely:
Jäsen Antero Eerola esitti, että asiakasmaksuja ei koroteta. Esitystä ei kannatettu. 
Jäsen Antero Eerola jätti eriävän mielipiteen ja lausuman: Nykyisessä taloudellisessa tilanteessa 
sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksujen korotukset eivät ole perusteltuja. Myös Vantaalla 
työttömyys, köyhyys ja toimeentulovaikeudet ovat lisääntyneet merkittävästi. Korotukset koskevat 
eniten pienituloisiin ja paljon palveluita käyttäviin kaupunkilaisiin. Näin maksajiksi joutuvat paljon 
sairastavat, kotipalveluita tarvitsevat lapsiperheet, päihdehuollon asiakkaat sekä vanhukset ja 
vammaiset.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
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